
 

 

 
 

 

Αθήνα, 10 Σεπτεμβρίου 2020  

 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

 

Προς τον κ. Υπουργό Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 

 

Θέμα: «Διεύρυνση του προγράμματος σχολικών γευμάτων στις σχολικές 

μονάδες της ΠΕ Κιλκίς» 

 

Το πρόγραμμα των σχολικών γευμάτων ξεκίνησε την εφαρμογή του το σχολικό έτος 

2016-2017, με πιλοτική εφαρμογή σε λίγους Δήμους και έκτοτε διευρυνόταν με σκοπό 

την καθολική εφαρμογή του στο σύνολο των σχολικών μονάδων, σύμφωνα 

τουλάχιστον με τον προγραμματισμό της κυβέρνησης του ΣΥΡΙΖΑ.  

Κατά το σχολικό έτος 2019-2020, σε απάντηση του Υπουργείου σας σε σχετική 

κοινοβουλευτική ερώτηση για την μη ένταξη των σχολείων της ΠΕ Κιλκίς, μας 

ενημερώσατε ότι δεν είχαν γίνει οι απαραίτητες αιτήσεις από τους φορείς της τοπικής 

αυτοδιοίκησης Α’ και Β’ βαθμού του Ν. Κιλκίς, παρά μόνο μια αίτηση από την 

Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κιλκίς. Γίνεται ξεκάθαρο από τις απαντήσεις 

σας ότι την παραπάνω αίτηση θα την λαμβάνατε υπ’ όψη σας για το σχολικό έτος 

2020-2021.  

Όμως, τα παραπάνω έρχονται σε πλήρη αντίφαση με πρόσφατες αποφάσεις σας. 

Συγκεκριμένα, πρώτον, όπως την αποτυπώσατε στο ΦΕΚ 3606/Β’/29.8.2020, με την 

οποία τα σχολεία του Νομού Κιλκίς είναι, για άλλη μια χρονιά, αποκλεισμένα από το 

πρόγραμμα των σχολικών γευμάτων τουλάχιστον μέχρι τον Δεκέμβρη του 2020 και 

δεύτερον, με τη διακήρυξη του νέου διαγωνισμού για το σχολικό έτος 2020-2021 και 
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συγκεκριμένα από 1/1/2021 μέχρι το τέλος του σχολικού έτους, στην οποία δεν 

υπάρχει, πάλι, καμία πρόβλεψη για την Π.Ε. Κιλκίς (Υπ. Εργασίας - ΟΠΕΚΑ - Αρ. 

διακήρυξης 14/2020 στις 4/8/2020). 

Τις προηγούμενες ημέρες με δελτία τύπου ο Δήμος Κιλκίς και η Π.Ε. Κιλκίς 

ξεκαθάρισαν δημοσίως ότι έκαναν όλες τις απαραίτητες ενέργειες ώστε τα σχολεία του 

Νομού Κιλκίς να ενταχθούν στο παραπάνω πρόγραμμα. (1. http://www.e-

kilkis.gr/index.php/2013-05-16-07-41-18/4220-diefkrinistiki-dilosi-dimou-kilkis-sti-

dilosi-tis-vouleftrias-eirinis-agathopoulou-gia-ta-sxolika-gevmata και 2. 

http://kilkis.pkm.gov.gr/default.aspx?lang=el-GR&page=252&pressid=20717 )  

Επειδή η Π.Ε. Κιλκίς έχει όλα εκείνα τα κοινωνικά και οικονομικά χαρακτηριστικά για 

την υλοποίηση του προγράμματος «Σχολικά Γεύματα». 

Επειδή στα μέτρα κατά της πανδημίας, η λειτουργία των ολοήμερων σχολείων μπαίνει 

στο επίκεντρο και τα σχολικά γεύματα γίνονται πιο αναγκαία από ποτέ.  

Επειδή με την διαφαινόμενη οικονομική κρίση και την αύξηση της ανεργίας, το 

παραπάνω πρόγραμμα αποτελεί σημαντική ενίσχυση για τα νοικοκυριά.  

Επειδή δεν έχει συμπεριληφθεί στον νέο διαγωνισμό η ΠΕ Κιλκίς παρά τα έγκαιρα 

αιτήματα των αρμόδιων φορέων. 

 

Ερωτάται ο κ. Υπουργός 

Προτίθεται να εντάξει στο πρόγραμμα «Σχολικά Γεύματα» σχολικές μονάδες των 

Δήμων Κιλκίς και Παιονίας από 1/1/2021; 

 

Οι ερωτώσες βουλεύτριες 

 

Αγαθοπούλου Ειρήνη Ελένη 

Φωτίου Θεανώ 
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